Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL

Ay g
Reptiblica de Colombia
LISTADO DE ESTADO
ESTADO No. 046 Fecha Estado: 20 de Octubre de 2021 Paginas: 03
Item. No. Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Sentencia Fecha Auto Descripcion Actuacion
REQUIERE ABOGADO INCORPORA RESPUESTAS Y
1 200800266 EJECUTIVO MIXTO BANCOLOMBIA S.A. MARGARITA BOADA OSORIO Y OTRO Sl 19/10/2021 REMISION DE NUEVO OFICIO
ROGER ALFONSO VALDERRAMA Y ACEPTA DESISTIMIENTO DE RECURSO ORDENA
2 201000089 - 201000320 EJECUTIVO MIXTO BANCOLOMBIA S.A. OTROS Sl 19/10/2021 PAGO DE TITULOS Y ACEPTA CESION
EJECUTIVO
3 201500082 HIPOTECARIO CARLOS EDUARDO GARCIA JAIME NIVARDO MIRANDA CIFUENTES Sl 19/10/2021 ORDENA OFICIAR AL CTI Y REQUIERE SECUESTRE
REQUIERE AL DEMANDANTE ENTREGA FIJA FECHA
4 201500189 PERTENENCIA ANTONIO GARZON GARAVITO BBVA COLOMBIA S.A. Sl 19/10/2021 DILIGENCIA DE ENTREGA
5 201500229 EJECUTIVO MIXTO BANCO DE OCCIDENTE S.A. JAIRO MARTINEZ MANTILLA Sl 19/10/2021 REQUIERE JUZGADO 2 gml}gm" DE YOPAL Y ALAS
EJECUTIVO ROSA YASMIN SIABATO MORENO Y
6 201700017 HIPOTECARIO BANCO BBVA SA CARLOS EDUARDO CAMARGO Sl 19/10/2021 REQUIERE JUZGADO 1 CIVIL DEL CTO
7 201700113 EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA S.A. DIOMEDES DUARTE MALDONADO Sl 19/10/2021 APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO ¥ NIEGA

PETICION




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

201700168

201700222

201800123

201800154

201800196

201800246

201900118

201900142

202000049

202000063

202000152

202100004

GILBERTO GALINDO ALVARADO
JULIAN JAVIER DAZA LOPEZ SILVIA
PAOLA MORA GUAJE Y OTROS

CESAR WILLIAM PINEROS Y RAQUEL

REIVINDICATORIO TRIANA SILVA

CONSTRUCCIONES SANCHEZ

EJECUTIVO SINGULAR VALDERRAMA SAVAL

BANCO DE OCCIDENTE

EJECUTIVO SINGULAR FREDY ALEXANDER LEAL RUIZ JORGE ELIECER MARTINEZ

EJECUTIVO SINGULAR WILSON ALBERTINE GAMEZ MORALES NORBERTO MONROY GAMEZ

HOSPITAL REGIONAL DE LA
ORINOQUIA

COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA DE

EJECUTIVO SINGULAR SALUD SA.

EJECUTIVO SINGULAR MARTHA LUCIA PUERTO PUERTO MARIBEL SANABRIA PLAZAS

RESOLUCION DE

CONTRATO RICARDO NINO PINEROS

NELSON EDUARDO CRUZ GUTIERREZ

EJECUTIVO SINGULAR RENE FERNANDO NOSSA SANCHEZ TECNICOMERCIO SAS.

MARIA RUBY FERNANDEZ

SIMULACION FERNANDEZ Y OTRO. MARIA ZORAIDA FERNANDEZ VEGA
INGRID SULAY SALAMANCA NINO,
SIMULACION GLORIA JIMENA CARDENAS PATINO REINANDO DE JESUS SALAMANCA

CRISTANCHO

RESPONSABILIDAD
CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

LUIS OLIVO TORRES FERNANDEZY  JORGE ANGEL BECERRA CHAPARRO Y
OTROS OTRO.

JOHN ARNEY CUEVAS SIERRA - RAFAEL
PAN - CELINIA PIDIACHE - OMAR
GABRIEL DIAZ PINEDA

EJECUTIVO MIXTO GRANOS DEL CASANARE GRANDELCA

N

SI

N

NO

N

Sl

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD HASTA QUE SE

RESUELVA APELACION NO REPONE AUTO CONCEDE

APELACION REQUIERE ENTREGA DE INMUEBLE FIUA
FECHA DE DILIGENCIA DE ENTREGA

INCORPORA Y PONE EN CONOCIMIENTO

SUSPENDE PROCESO

RESUELVE RECURSO NO REPONE DESICION CONCEDE
APELACION

SUSPENDE PROCESO

FIJA FECHA DE REMATE MODIFICA'Y APRUEBA
LIQUIDACION

INCORPORA PETICION NIEGA NUEVAS PRUEBAS
REQUIERE INVESTIGADOR CTI NO REPONE DESICION
Y CONCEDE APELACION

IRANVITTA INVIVEN | E VE YESEIVIDARUU | KADSLAVA
ESCRITO ACEPTA DESISTIMIENTO DE INCIDENTE
INCORPORA COMISION Y DECRETA MEDIDA
OBEDECE LO RESUELTO POR SUPERIOR Y ORDENA
1INLIINAD MNQCTA
TIENE NOTIFICADO POR CONDUCTA CONCLUYENTE
CORRE TRASLATO RELEVA CURADOR DESIGNA
NUEVO ORDENA NOTIFICAR HEREDEROS

ACEPTA APLAZAMIENTO DE AUDIENCIA FIJA NUEVA
FECHA

DECLARA NOTIFICADO POR CONDUCTA
CONCLUYENTE CORRE TRASLADO Y ORDENA
COMPARTIR LINK EXPEDIENTE

DEJA SIN VALOR Y EFECTO AUTO E INADMITE
DEMANDA




20

21

22

23

24

25

202100121

202100126

202100152

202100156

202100157

202100158

ACCION POSESORIA

RESPONSABILIDAD
CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

RESOLUCION
CONTRATO

PERTENENCIA

RESTITUCION TENENCIA

SIMULACION

MARIA FANNY DIAZ BOHORQUEZ

ANUEL FERINANUU GUIVIEL - ANGEL
RAMIREZ PEREZ - ANGEL JAVIER
GOMEZ MENDOZA -DEYNER JAVIER
GOMEZ RAMIREZ - DEYNER

Al EYANNED MNNME7 HHEDNANNE7

JENNY MARIA TORRES BARRAGAN

MANUEL JOSE ROPERO ALARCON

BANCO DAVIVIENDA S.A.

JUAN CAMILO MORALES

FELIX ROMERO - MARINA DORADO
ROJAS

GUILLERIVIU UEIVIE | KIU RUIVIERU
CARDENAS - EQUIDAD SEGUROS
GENERALES - EMPRES DE SERVICIO DE
TRANSPORTE EL YOPO TRANSYOPO -

TAVYIVNDAI NMADI V ANCELICA

YESID JIMENEZ SILVA

VIVIAN ALVIRA ARDILA RODRIGUEZ Y
FELIX ALBERTO VARGAS HERNANDEZ

JULIO CESAR MARIN SALAZAR

ANA MARIA MORALES SANCHEZ

NO

NO

NO

NO

NO

NO

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

RECHAZA DEMANDA NO SUBSANADA EN DEBIDA
FORMA

RECHAZA DEMANDA NO SUBSANADA EN DEBIDA
FORMA

INADMITE DEMANDA

INADMITE DEMANDA

ADMITE DEMANDA

INADMITE DEMANDA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS 7:00 A.M., SE

FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

C(@

PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS

SECRETARIA




