



Rama Judicial  
Consejo Superior de la Judicatura  
República de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO  
**JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL**  
LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 046

Fecha Estado: 20 de Octubre de 2021

Páginas: 03

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
1	200800266	EJECUTIVO MIXTO	BANCOLOMBIA S.A.	MARGARITA BOADA OSORIO Y OTRO	SI	19/10/2021	REQUIERE ABOGADO INCORPORA RESPUESTAS Y REMISION DE NUEVO OFICIO
2	201000089 - 201000320	EJECUTIVO MIXTO	BANCOLOMBIA S.A.	ROGER ALFONSO VALDERRAMA Y OTROS	SI	19/10/2021	ACEPTA DESISTIMIENTO DE RECURSO ORDENA PAGO DE TITULOS Y ACEPTE CESION
3	201500082	EJECUTIVO HIPOTECARIO	CARLOS EDUARDO GARCIA JAIME	NIVARDO MIRANDA CIFUENTES	SI	19/10/2021	ORDENA OFICIAR AL CTI Y REQUIERE SECUESTRE
4	201500189	PERTENENCIA	ANTONIO GARZON GARAVITO	BBVA COLOMBIA S.A.	SI	19/10/2021	REQUIERE AL DEMANDANTE ENTREGA FIJA FECHA DILIGENCIA DE ENTREGA
5	201500229	EJECUTIVO MIXTO	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	JAIRO MARTINEZ MANTILLA	SI	19/10/2021	REQUIERE JUZGADO 2 CIVIL MPAL DE YOPAL Y A LAS PARTES
6	201700017	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCO BBVA SA	ROSA YASMIN SIABATO MORENO Y CARLOS EDUARDO CAMARGO	SI	19/10/2021	REQUIERE JUZGADO 1 CIVIL DEL CTO
7	201700113	EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	DIOMEDES DUARTE MALDONADO	SI	19/10/2021	APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO Y NIEGA PETICION

8	201700168	REIVINDICATORIO	GILBERTO GALINDO ALVARADO JULIAN JAVIER DAZA LOPEZ SILVIA PAOLA MORA GUAJE Y OTROS	CESAR WILLIAM PIÑEROS Y RAQUEL TRIANA SILVA	SI	19/10/2021	ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD HASTA QUE SE RESUELVA APELACION NO REPONE AUTO CONCEDE APELACION REQUIERE ENTREGA DE INMUEBLE FIJA FECHA DE DILIGENCIA DE ENTREGA
9	201700222	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DE OCCIDENTE	CONSTRUCCIONES SANCHEZ VALDERRAMA SAVAL	SI	19/10/2021	INCORPORA Y PONE EN CONOCIMIENTO
10	201800123	EJECUTIVO SINGULAR	FREDY ALEXANDER LEAL RUIZ	JORGE ELIECER MARTINEZ	SI	19/10/2021	SUSPENDE PROCESO
11	201800154	EJECUTIVO SINGULAR	WILSON ALBERTINE GAMEZ MORALES	NORBERTO MONROY GAMEZ	NO	19/10/2021	RESUELVE RECURSO NO REPONE DESICION CONCEDE APELACION
12	201800196	EJECUTIVO SINGULAR	HOSPITAL REGIONAL DE LA ORINOQUIA	COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SA.	SI	19/10/2021	SUSPENDE PROCESO
13	201800246	EJECUTIVO SINGULAR	MARTHA LUCIA PUERTO PUERTO	MARIBEL SANABRIA PLAZAS	SI	19/10/2021	FIJA FECHA DE REMATE MODIFICA Y APRUEBA LIQUIDACION
14	201900118	RESOLUCION DE CONTRATO	NELSON EDUARDO CRUZ GUTIERREZ	RICARDO NIÑO PIÑEROS	NO	19/10/2021	INCORPORA PETICION NIEGA NUEVAS PRUEBAS REQUIERE INVESTIGADOR CTI NO REPONE DESICION Y CONCEDE APELACION
15	201900142	EJECUTIVO SINGULAR	RENE FERNANDO NOSSA SANCHEZ	TECNICOMERCIO SAS.	SI	19/10/2021	REQUERIMENTO DE DESEMBARCO TRASLADA ESCRITO ACEPTE DESISTIMIENTO DE INCIDENTE INCORPORA COMISION Y DECRETA MEDIDA OBEDECE LO RESUELTO POR SUPERIOR Y ORDENA NOTIFICAR COSTA
16	202000049	SIMULACION	MARIA RUBY FERNANDEZ FERNANDEZ Y OTRO.	MARIA ZORAIDA FERNANDEZ VEGA	NO	19/10/2021	TIENE NOTIFICADO POR CONDUCTA CONCLUYENTE CORRE TRASLATO RELEVA CURADOR DESIGNA NUEVO ORDENA NOTIFICAR HEREDEROS
17	202000063	SIMULACION	GLORIA JIMENA CARDENAS PATIÑO	INGRID SULAY SALAMANCA NIÑO, REINANDO DE JESUS SALAMANCA CRISTANCHO	NO	19/10/2021	ACEPTE APLAZAMIENTO DE AUDIENCIA FIJA NUEVA FECHA
18	202000152	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	LUIS OLIVO TORRES FERNANDEZ Y OTROS	JORGE ANGEL BECERRA CHAPARRO Y OTRO.	NO	19/10/2021	DECLARA NOTIFICADO POR CONDUCTA CONCLUYENTE CORRE TRASLADO Y ORDENA COMPARTIR LINK EXPEDIENTE
19	202100004	EJECUTIVO MIXTO	GRANOS DEL CASANARE GRANDELCA	JOHN ARNEY CUEVAS SIERRA - RAFAEL PAN - CELINA PIDIACHE - OMAR GABRIEL DIAZ PINEDA	NO	19/10/2021	DEJA SIN VALOR Y EFECTO AUTO E INADMITE DEMANDA

20	202100121	ACCION POSESORIA	MARIA FANNY DIAZ BOHORQUEZ	FELIX ROMERO - MARINA DORADO ROJAS	NO	19/10/2021	RECHAZA DEMANDA NO SUBSANADA EN DEBIDA FORMA
21	202100126	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	ANGEL FERNANDO GOMEZ - ANGEL RAMIREZ PEREZ - ANGEL JAVIER GOMEZ MENDOZA -DEYNER JAVIER GOMEZ RAMIREZ - DEYNER ALEXANDER GOMEZ HERNANDEZ	GUILLERMO DEMETRIO ROMERO CARDENAS - EQUIDAD SEGUROS GENERALES - EMPRES DE SERVICIO DE TRANSPORTE EL YOPO TRANSYOPO - TAYVODAT MADI V ANGELICA	NO	19/10/2021	RECHAZA DEMANDA NO SUBSANADA EN DEBIDA FORMA
22	202100152	RESOLUCION CONTRATO	JENNY MARIA TORRES BARRAGAN	YESID JIMENEZ SILVA	NO	19/10/2021	INADMITE DEMANDA
23	202100156	PERTENENCIA	MANUEL JOSE ROPERO ALARCON	VIVIAN ALVIRA ARDILA RODRIGUEZ Y FELIX ALBERTO VARGAS HERNANDEZ	NO	19/10/2021	INADMITE DEMANDA
24	202100157	RESTITUCION TENENCIA	BANCO DAVIVIENDA S.A.	JULIO CESAR MARIN SALAZAR	NO	19/10/2021	ADMITE DEMANDA
25	202100158	SIMULACION	JUAN CAMILO MORALES	ANA MARIA MORALES SANCHEZ	NO	19/10/2021	INADMITE DEMANDA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS 7:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS  
SECRETARIA